rijamos nuestras miradas hacia el pan eucaristico, que pronto se multiplicará infinitamente con el cumplimiento del deber pascual. La segunda multiplicacion se efectuo cerca de dos mesees mas tarde

gunt et reliquias, in alium utique bonum et pium usum, ut habeant quod dent aliis pauperibus. Ita etiam deest esse liberalem, et prodigalitas vitetur, et que supersunt victui nostro, reserventur ad virtutis occasionem. Hoc si fecissent multi, si inquam parcius vixissent, et que illis supererat fragmenta, sustulissent ac reposuissent in futuram necessitatem, non jam colligere stipem cogerentur... — III. A populo patientiam discimus et confidentiam. Nam primo, cum Christo perseverant patienter usque ad diem tertium audiendo ejus sermonem, sequendo eum ad desertum usque. Itaque qui in obsequio Dei perseverat, ne dubitet de providentia divina: non enim obliviscitur Deus servorum suorum... Secundo, jussus discumbere, discubuit, licet non inteligeret, unde pasendus esset, et unde cibus haberi posset in ista solitudine. Ita nimirum confidendum Deo et expectanda ab eo refectio. Sic in vita S. Dominici legimus, eum cum decem fratribus Romæ aliquando discubuisse, cum scirent nihil cibi esse præ manibus (siquidem unum panem duo fratres eo die mendicato obtinuerant, quem pauperi exigendi dederant) cum, ut ad mensam legi captum esset, duo speciosissimi juvenes ingressi singulis panem candidissimum apposueret et disparuere: dolium insuper evacuatum, vino optimo replevere... Tertio, patienter expectavit refectioem: non petit pasci per miraculum, licet jam antea id a Christo factum sciret; non murmuravit ob dilationem vel detentionem: non abivit in castella ad comparandum cibum, sed totus Christi voluntate pependit. Denique, licet valde esuriret, non involavit tamen in manus apostolorum panem opponentium, non rapuit vi, non extorsit. Ad eundem modum non petamus a Deo, ut novot et miraculoso modo sustentet, sed contentissimus communi et ordinaria ejus providentia, ac si quis in annona et frugibus est defectus, peccatis nostris adscribamus, vel peculiari Dei dispositioni, etc. Rursum non debemus murmurare, si tardius opituletur. Scriptum est: *Omnia te expectant, ut des illis escam in tempore*... Quarto, solo pane et paucis piscibus saturatus et contentus fuit. Ita mediocri messe, adeoque sole pane, si aliud non suppetat, contentos nos esse oportet. Unde et solum panem quotidianum petimus in oratione Dominica... (FABER, *Op. conc.*

é igualmente con mucha razon ha escogido la Iglesia la época del año en que nos encontramos para proponerla á nuestras reflexiones. Quiere, en efecto, con este milagro, hacernos pensar en la

dom. 6. post Pentec. conc. 9). — Quid allegorice notat hæc historia? Respond. turbam Christi sectatricem denotare peccatores, qui per penitentiam Christo appropinquant et pane sacramentorum, præsertim sacræ Eucharistiæ, satiare cupiunt. Ex illa qui de longe venerunt, graviores notant peccatores, qui cum filio prodigo abierant in regionem longinquam, et per immania scelera longissime a Deo recesserant. Triduo sustinent Dominum, cum per tres penitentiæ partes, contritionem, confessionem, satisfactionem, expiant peccata, qui nisi reficiantur pane spiritali, deficient in via, nec perseverabunt. Providet igitur eis Christus septem sacramentorum panes per manus sacerdotum: verum ut cum gustu et fructu percipiant panes illos discumbere jubentur super terram, hoc est, disponere se ad dignam sacramentorum perceptionem: saliantur vero cum depulsa vitiorum et terrenarum rerum fame, gratiam adepti sunt, cœlestis gloriæ pignus. Quæ superflue fragmenta, quid nisi inexhausta Christi merita sunt, quæ infinitis aliis hominibus, imo mundis, si quis essent, reficiendis et blandis sufficere possent? Numerus quatuor millium discumbentium significat electorum cuneum, qui ex quatuor mundi plagis veniet et recumbet cum Abraham, Isaac et Jacob in regno cœlorum; quo et nos omnes perducere dignetur Christus Dominus, cœlesti pane æternum satiandos. (Idem. *Id.* conc. 10, n. 6). — La historia de la multiplicacion de los panes encierra: I. Una palabra de consuelo para aquellos de quienes puede decirse: *No tienen que comer.* 1.º Consolaos, pues el Señor a) conoce nuestras necesidades: *Eccc jam triduo sustinent me, nec habent quod manducant;* b) tiene compasion de nuestra miseria: *Miserere super turbam* c) se prepara para venir en auxilio nuestro: *Præcepit turbæ.* — Buscad en primer lugar el pan del cielo, y el pan de la tierra no os faltará; pues a) Dios permite, para probaros, que sufráis necesidad: *Non habent quod manducant;* b) pero esta prueba pasará, y no tardará en venir en auxilio vuestro: *Manducaverunt et saturati sunt.* — II. Una palabra de exhortacion para aquellos en cuyos oídos resuena el llamamiento de la caridad: *No tienen que comer.* 1.º Tened compasion de su miseria. *Miserere super turbam...* a) Informaos de sus necesida-

multiplicacion natural de todos los frutos de la tierra que se opera en este tiempo, y principalmente en la divina Providencia, á quien debemos todos nuestros bienes. Entrando, pues, en las saludables intenciones de esta madre divinamente atenta y prudente, me propongo hablaros, hoy, de la Providencia divina. Os demostraré, en primer lugar, que la bondad de Nuestro Señor para la multitud que le sigue en este dia nos ofrece una perfecta imagen de esta divina Providencia. En segundo lugar, investigaremos, igualmente segun nuestro Evangelio, quienes son especialmente los que pueden contar con la asistencia de la Providencia divina.